
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 17.října 2018 

Usnesení č. 724/18 k rozpočtovému opatření KT č. 9 - 10 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 9 - kterým dochází k navýšení rozpočtových příjmů 

a výdajů na základě přijetí finančních prostředků ze státního rozpočtu na úhradu nákladů spojených s 

přípravou a konáním voleb do zastupitelstva města v celkové zálohové výši 735.000 Kč. 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 10 - kterým dochází ke snížení rozpočtových příjmů 

a výdajů na základě konečného vyúčtování projektu "Specifické informační a komunikační systémy a 

infrastruktura II. TC ORP Kutná Hora" v celkové výši 1.487.669,10 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.10.18 

Rozpočtové opatření KT č. 9 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka 735 000 Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí Ministerstva financí ČR č. čj. MF – 21343/2018/1201-3 o 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 

zastupitelstev obcí, vyhlášených rozhodnutím prezidenta republiky č. 85/2018 Sb., uveřejněným dne 

31. května 2018 v částce 45 Sbírky zákonů, a stanovených na pátek 5. října 2018 a sobotu 6. října 

2018, předkládáme návrh na zapojení této zálohy do rozpočtu města. 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

 

4111 2059 Volby ZM UZ 98187 0 0 735 000 735 000 

6115 5xxx 2059 Volby ZM UZ 98187 0 0 735 000 735 000 

 

Rozpočtové opatření KT č. 10 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka 1 487 669,10 Kč 

Zdůvodnění: Na základě konečného vyúčtování projektu „Specifické informační a komunikační 

systémy a infrastruktura II. TC ORP Kutná Hora“, předkládáme návrh na snížení rozpočtových příjmů 

a výdajů takto: 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

 

4116 

4216 2055 

Informační a 

komunikační systémy 5 444 961 5 444 961 -1 487 669,10 3 957 291,90 

6171 

5xxx 

6xxx 2055 

Informační a 

komunikační systémy 5 444 961 5 444 961 -1 487 669,10 3 957 291,90 



Usnesení č. 725/18 k rozpočtovému opatření OSM č. 14/18 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 14/18, kterým se navyšuje investiční položka DPS - 

rekonstrukce o částku 350.000,-- Kč, a to na úkor položky byty rekonstrukce. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 22.10.18 

 Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 14/18 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  350.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 14/18, kterým se navyšuje investiční položka DPS 

– rekonstrukce o částku 350.000,-- Kč, a to na úkor položky byty rekonstrukce. 

Odbor správy majetku již od roku 2016 postupně provádí rekonstrukce bytů v domech pro seniory. 

Jedná se hlavně o rekonstrukce koupelen s cílem přeměnit stávající byty v bezbariérové bydlení pro 

seniory.  Tímto rozpočtovým opatřením žádáme o přesun finančních prostředků na rekonstrukci bytu 

č. 28 v čp. 921 v ulici U Havírny.  V rámci uvedené rekonstrukce dojde též k úpravě kuchyňského 

koutu, který bude vybaven novým zařízením. 

Finanční prostředky navrhujeme převést z položky byty rekonstrukce, na které jsou soustředěny 

finanční prostředky právě na obnovu bytového fondu. U Domu pro seniory nelze dopředu naplánovat, 

kolik bytů se uvolní a bude možné přistoupit k jejich úpravám. 

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3612 

 

6121 

  

 2956 

Byty rekonstrukce  

5.000.000,--  

 

5.006.000,-- 

 

-350.000,-- 

 

4.656.000,-- 

 

 

4351 

 

 

6121 

 

 

 2956 

DPS – rekonstrukce 

ORG 19556 

 

 

 800.000,-- 

 

 

 800.000,-- 

 

 

+350.000,-- 

 

 

1.150.000,-- 

 

Usnesení č. 730/18 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 24 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 24 - navýšení rozpočtu o státní finanční podporu v 

rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR na rok 2018 na III. etapu restaurování Morového 

sloupu, II. etapu restaurování soch na parapetní zdi před jezuitskou kolejí, I. etapu restaurování uliční 

fasády Kamenného domu, obnovu střešního pláště domu čp. 165 Šultysova ulice, I. etapu opravy 

opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory a obnovu střešního pláště čp. 144 Husova ulice v celkové výši 

2.275.000,- Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 25.10.18 

Rozpočtové opatření č. 24 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.) 



Částka: 2 275 000,- Kč 

Odůvodnění: Ústřední komise Ministerstva kultury ČR pro Program regenerace MPR a MPZ 

projednala a schválila rozdělení státní finanční podpory pro rok 2018 pro Město Kutná Hora ve výši 

2 275 000,- Kč. 

 Rozdělení dotace v celkové výši 2 275 000,- Kč na jednotlivé akce odsouhlasilo Zastupitelstvo 

města Kutná Hora usnesením č. 50/18 ze dne 13.3.2018. 

 Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o částku 2 275 000,- 

Kč. 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2870   34054 

MKČR - program 

regenerace městských 

památkových rezervací a 

zón 0 0 

2 275 

000 

2 275 

000 

3322 5171 2870 11023 

34054 Oprava opěrné zdi u 

Barbory 0 0 700 000 

700 

000 

3322 5171 2870 11027 

34054 Čp.165 Šultysova- 

střecha, fasáda 0 0 115 000 

115 

000 

3322 5171 2870 11639 

34054 Morový sloup - 

restaurování 0 0 490 000 

490 

000 

3322 5171 2870 11902 

34054 Restaurování soch u 

jezuitské kolej 0 0 270 000 

270 

000 

3322 5171 2870 11639 

34054 Kamenný dům-

restaurování fasády 0 0 600 000 

600 

000 

3322 5493 2870  

34054 FO – čp. 144 Husova 

ulice 0 0 100 000 

100 

000 

 

Usnesení č. 732/18 ke grantům - malé projekty - oblast č. 1 - kultura 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti kultura, přijaté mimořádně po termínu 7. 9. 2018 

- realizace projektu ve IV. čtvrtletí 2018, dle důvodové zprávy 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu a) 

  Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 31.10.18 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačního programu (grantů) Města Kutná Hora na 

rok 2018 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  



o finanční podporu v kategorii malé granty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti kultury. Jedná se o 

žádosti přijaté v termínu do 7. 9. 2018 – realizace projektů ve IV. čtvrtletí roku 2018. Celkem bylo 

podáno 11 žádostí, které jsou uvedeny v příloze č. 1.  

 

Výše uvedené žádosti o dotaci v kompletní tištěné podobě jsou připravené k nahlédnutí 

v kanceláři tajemníka. 

Příloha č. 1: 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2018 a rozdělení příspěvků v Kč – grantová oblast číslo 1 - 

kultura – malé projekty IV. čtvrtletí 2018 

 

 

Číslo projektu 
Předkladatel 

žádosti  
Název projektu 

Celkové 

náklady  

na projekt  

Požadovan

á výše 

příspěvku 

Přiznaná 

výše 

příspěvku 

v Kč 

GRKH/16/2018/M/KU

L 
Jiří Veselý 

Barvářské 

zkoušky honičů O 

kutnohorský 

pohár 

7 000,00 5 000,00 0,00 

GRKH/17/2018/M/KU

L 

Římskokatolick

á farnost – 

Arciděkanství 

Kutná Hora 

Svatomartinský 

lampionový 

průvod 

10 670,00 5 000,00 5 000,00 

GRKH/18/2018/M/KU

L 

Videofilm 

studio Kutná 

Hora 

Přehlídka 

amatérských filmů 

k 50. Výročí 

srpnových 

událostí 1968 

12 000,00 5 000,00 5 000,00 

GRKH/19/2018/M/KU

L 
NGO Duc Trat 

Oslava tradičního 

dětského dne pro 

vietnamskou 

komunitu v Kutné 

Hoře 

120 000,0

0 
5 000,00 5 000,00 

GRKH/20/2018/M/KU

L 

Miroslav 

Piskora 

Slavnosti 

Halloweenu 
10 000,00 5 000,00 5 000,00 

GRKH/21/2018/M/KU

L 

Miroslav 

Piskora 

Sedlecký vánoční 

jarmark 
10 000,00 5 000,00 5 000,00 



GRKH/22/2018/M/KU

L 
ZŠ T.G.M. KH 

Obnova pamětní 

desky k vysazení 

stromu svobody 

7 500,00 5 000,00 5 000,00 

GRKH/23/2018/M/KU

L 
Mozaika Kaňk 

Vánoční koncerty 

v kostele sv. 

Vavřince na 

Kaňku 

6 500,00 5 000,00 5 000,00 

GRKH/24/2018/M/KU

L 

Mgr. Dana 

Vepřková 

Adventní koncert 

– sv. Trojice 
5 650,00 4 500,00 4 500,00 

GRKH/25/2018/M/KU

L 

Průvodcovská 

služba KH 

Adventní 

podvečery při 

svíčkách 

15 800,00 5 000,00 0,00 

GRKH/26/2018/M/KU

L 

Průvodcovská 

služba KH 

Mikuláš ve 

Vlašském dvoře 

2018 

12 900,00 5 000,00 5 000,00 

celkem     
218 020,0

0 
54 500,00 44 500,00 

   

 

Usnesení č. 733/18 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 22/18 a 23/18 

Rada města d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města schválit 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 22/18, kterým dochází k navýšení investiční 

výdajové rozpočtové položky Riziková analýza Kaňk ve výši 320.408,--Kč, a to na úkor Rozpočtové 

rezervy ve výši 320.408,--Kč 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření INV - TO č. 23/18, kterým dochází k navýšení 

příjmových rozpočtových položek: Příjem z poskytnutých služeb - umístění v ZSP ve výši 8.120,--Kč 

a Odpady - podnikatelé ve výši 6.000,--Kč a zároveň navýšení výdajové rozpočtové položky Poplatek 

za umístění psa ve výši 14.120,--Kč 

  

 Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : . .  

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 22/18 – navýšení rozpočtových    

          prostředků (§ 16, odst.3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   320.408,--Kč 

Předkládáme návrh INV – TO č. 22/18, kterým dochází k navýšení investiční výdajové rozpočtové 

položky Riziková analýza Kaňk ve výši 320.408,--Kč, a to na úkor Rozpočtové rezervy ve výši 

320.408,--Kč. 



V předchozí radě města dne 3.10.2018 pod usnesením č. 714/18 bylo projednáno rozpočtové opatření 

INV-TO 20/18, týkající se nedostatků finančních prostředků na projektovou dokumentaci 

vodovodních a kanalizačních přípojek pro nemovitosti v k.ú.Perštejnec a Neškaredice.  

Na financování této projektové dokumentace jsme měli přislíbeno čerpat finanční prostředky 

z Rezervy města. Tento schvalovací proces měl být projednán v RM a ZM. Jelikož však z časových 

důvodů nebylo možné čekat na schválení zastupitelstvem, technické oddělení bylo nuceno tento 

finanční nedostatek řešit na úkor prozatím nevyčerpané rozpočtové položky Riziková analýza Kaňk. 

Po domluvě s ekonomickým odborem nám bylo slíbeno, že uvolněné finance z této položky budou 

následně vráceny zpět ve stejné výši z Rozpočtové rezervy. 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

OrJ 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

3727 

 

5169 

 

 

2460 

 

Riziková 

analýza Kaňk 

OrgC 15011 

ÚZ 15011 

Np 1065 

 

3.500.000,-- 

 

3.179.592,-- 

 

+320.408,-- 

 

3.500.000,-- 

 

6171 

 

5901 

 

2200 

 

Rozpočtová 

rezerva 

 

1.468.527,-- 

 

2 579 724,90 

 

-320.408,-- 

 

2.579.724,90 

 

 

 

 

 

a) Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 23/18 – navýšení rozpočtových    

          prostředků (§ 16, odst.3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   14.120,--Kč 

Předkládáme návrh INV – TO č. 23/18, kterým dochází k navýšení příjmových rozpočtových položek: 

Příjem z poskytnutých služeb – umístění v ZSP ve výši 8.120,--Kč a Odpady – podnikatelé ve výši 

6.000,--Kč a zároveň navýšení výdajové rozpočtové položky Poplatek za umístění psa ve výši 14.120,--

Kč, viz důvodová zpráva 



Z výdajové rozpočtové položky „Poplatek za umístění psa“ jsou hrazeny faktury za provoz záchytné 

stanice pro psy na základě uzavřené smlouvy. Současně jsou v těchto fakturách odečteny příjmy 

v hotovosti za výdej psů (formou zápočtů). Jelikož bylo oproti předpokladu vydáno novým majitelům 

méně psů ze záchytné stanice, vzniká na této položce nedostatek finančních prostředků. 

Na příjmových položkách „Příjem z poskytnutých služeb-umístění v ZSP“ a „Odpady-podnikatelé“ došlo 

k přečerpání skutečných příjmů oproti schválenému rozpočtu. Tento přebytek doporučujeme navýšit ve 

prospěch výše uvedené výdajové položky. 

Rozpočtová skladba:   

Rozpočet v Kč 

 

OdPa 

 

SpPo 

 

OrJ 

 

Text 

 

Schválený 

 

Upravený 

 

Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

1014 

 

2114 

 

 

 

2460 

 

Příjem 

z poskytnutí 

služeb – 

umístění v 

ZSP 

 

     25.000,- 

 

 25.000,- 

 

+   8.120,- 

 

    33.120,- 

 

3725 

 

2111 

 

2460 

 

Odpady – 

podnikatelé  

OrgC 30023 

 

      15.000,-- 

 

15.000,- 

 

+   6.000,- 

 

 

    21.000,- 

 

1014 

 

5192 

 

2460 

 

Poplatek za 

umístění psa 

Org 69739 

 

1.700.000,- 

 

1.700.000,- 

 

+ 14.120,- 

 

1.714.000,- 

 

 


